ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI-PI

CNPJ: 04.390.663/0001-10

RUA FRANCISCO DA COSTA VELOS°, S/N, CENTRO

CEP. 64.105-000 / CABECEIRAS DO PIAUI-PI

ATA DA CENTÉSIMA DÉCIMA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA
DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO DE 2020 DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI - REALIZADA NO DIA
DEZESSEIS DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE

Aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às

dezoito horas e quinze minutos, no edifício da Câmara Municipal de

Cabeceiras do Piauí-PI, situado na Av. Francisco da Costa Veloso,

S/N centro, deu-se início a Centésima Décima Terceira Sessão

Ordinária do Primeiro Período Legislativo do ano de dois mil e vinte,

sob a presidência da vereadora Presidente MARIA CLEIDIANE

OLIVEIRA SILVA, secretariada pelo secretário da mesa vereador

RICARDO BARBOSA DE SOUSA. Compareceram e assinaram o

livro de presença da sessão os Vereadores MARIA CLEIDIANE

OLIVEIRA SILVA, RICARDO BARBOSA DE SOUSA, RAIMUNDO

NONATO BATISTA LAGES FILHO, SOLANGE MARIA PEREIRA,

ELENITA MACEDO SILVA e MARIA DO CARMO RODRIGUES

DE SOUSA. A presidente acolheu a todos, havendo número legal,

declarou aberta a Centésima Décima Terceira Sessão Ordinária do

Primeiro Período Legislativo em 16 de março de dois mil e vinte.

Posteriormente, solicitou ao secretário da mesa, vereador Ricardo

Barbosa que fizesse a leitura da ata da sessão ordinária realizada

no dia 09 de março de dois mil e vinte. Após a leitura, a presidente

colocou a mesma em discussão, não havendo discussão, colocou-

se em votação, sendo aprovada por todos os vereadores presentes.

EXPEDIENTE DO DIA: A mesa acolheu a vereadora Maria do

Carmo que, por motivo de saúde, esteve ausente nas duas sessões

anteriores; justificou as ausências dos vereadores Baixinho e

Francisca Maria; informou que foi enviado à casa o anexo, tabela

retificada do projeto 022/2020, leu a tabela com as modificação do

reajuste; procedeu a leitura do projeto 023/2020 que dispõe sobre a

abertura de crédito adicional especial de R$ 500.680,77

(Quinhentos mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e sete

centavos) no Orçamento Programa vigente, a vereadora Elenita

detectou que no referido projeto não constava a assinatura do

prefeito; a presidente informou que a casa devolveria o projeto para

o Executivo ; ORDEM DO DIA: Leitura da Resolução n° 01/2020

dispõe sobre o reajuste anual dos vencimento dos colaboradores

comissionados da câmara de Cabeceiras do Piauí. Após a leitura, a

presidente colocou a Resolução em discussão, não havendo

discussão, colocou-se em votação a Resolução n° 01/2020, sendo

aprovada por todos os vereadores presentes. Abriu-se inscrição

para o pequeno expediente, nenhum vereador se inscreveu. Abriu-

se inscrição para o grande expediente, nenhum vereador se

inscreveu. Não havendo mais nada a tratar, declarou encerrada a

Centésima Décima Terceira Sessão Ordinária do Primeiro Período

Legislativo ocorrida em 16 de Março de 2020, o que do ocorrido é

lavra a presente ATA g vai devidamente assinada.

E , ,4it-/ ie ici451.. 1° secretário, subscrevo - exwcit2

e as ino. Sala das sessões da Câmara Municipal de Cabeceiras do

Piauí-PI, 16 de Março de 2020.